（受理番号　　　　　　）
共同研究提案書
国立循環器病研究センター

理事長 殿
住所

機関・企業名
代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

貴センターとの共同研究について、下記のとおり提案いたします。
１．研究テーマ・課題
	研究テーマ

	　研究課題名

※｢研究テーマ｣にはセンターが公募するテーマ名を記載し、｢研究課題名｣には当該テーマに係る提案課題名を記載すること）
２．研究概要と目的
	本欄には、研究の全体構想及びその中での本研究の具体的な目的について、冒頭にその概要を簡潔にまとめて記述した上で、適宜特に次の点については、焦点を絞り、具体的かつ明確に記述してください。
1 　研究の学術的・産業的背景（本研究に関連する国内・国外での学術・産業動向と本研究との位置づけ）
2 国立循環器病研究センターと共同研究を行う意義等（センターが提示する研究テーマとの整合性を及び必要性・重要性、波及効果など）
3 　当該分野における本研究の学術的・産業的な特色（新規性・革新性・独創性等）
4 想定する研究成果（研究成果をどのように事業化するか医療への貢献といった具体的なアウトプット・目標設定）

	※記載が枠内に収まらないときは適宜枠を引き延ばしても可（以下、３．４．５．６．も同じ）

　３．研究計画・内容
	本欄には、研究目的を達成するための具体的な研究計画・方法について、
①共同研究を希望するセンターの部門（研究所・病院・研究開発基盤センターの各部・科・室など）
②オープンイノベーションセンターの活用（必要とする概ね規模は必ず記載すること）
等を念頭に、冒頭にその概要を簡潔にまとめて記述した上で、研究年度に分けるなど、研究計画・方法
を研究体制を含め記載してください。併せて、研究計画の全体像がわかるよう、ロードマップを作成してください。

　３．研究スケジュール
　 研究実施期間　　平成　　年　　月　　日 ～ 平成　　年　　月　　日

	1. 共同研究全体のスケジュール（ロードマップ）

	研究実施項目
・マイルストン
	H  年度
	H  年度
	H  年度
	H  年度
	H  年度

	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	●●●●●●●●
▲▲▲▲▲▲

■■■■■■■■■■■■

４．研究経費（税別）※ただし、国立循環器病研究センターへの支払金額

	総　額

	平成29年　月～
平成31年6月末
	平成31年7月～
平成　　年　月

	研究経費
	千円
	千円
	千円

	直接経費
	千円
	千円
	千円

	間接経費
	千円
	千円
	千円

５．提案者情報

	機関・企業名称

	本部・本社所在地
	〒

	機関・企業代表者
役職　氏名

	基本財産・資本金（円）
	百万円

	連絡担当者所属

	連絡担当者Tel

	連絡担当者氏名

	連絡担当者Ｅｍａｉｌ

６．提案者の財務状況（直近２期分の実績を記載）
	事業年度
	平成　　　　事業年度
	平成　　　　事業年度

	売上高(当期収入合計額)
	百万円
	百万円

	経常利益(当期収入合計額-当期支出合計額)
	百万円
	百万円

	当期利益
	百万円
	百万円